

[REDACTED]

Afgørelse i sagen, hvor [REDACTED] er blevet anmeldt for blufærdighedskrænkelser mod [REDACTED]

Anklagemyndigheden er nu færdig med at gennemgå sagen, hvor [REDACTED] er blevet anmeldt for blufærdighedskrænkelser mod [REDACTED]. Vi er nået frem til, at det ikke kan bevises ved en domstol, at [REDACTED] på ukendte tidspunkter i perioden fra den 1. juni 2023 til den 14. august 2024 som lærer på Jersie Lilleskole, har udvist krænkende adfærd over for [REDACTED]. [REDACTED] idet [REDACTED] uønsket har [REDACTED] hende. Det betyder, at der ikke bliver rejst nogen straffesag mod [REDACTED].

Jeg vil gerne forklare baggrunden for beslutningen.

Anklagemyndighedens behandling af sagen

Anklagemyndigheden må kun rejse en straffesag, hvis vi vurderer, at der er tilstrækkelige beviser til, at den sigtede vil blive dømt. Beviskravet i en straffesag er højt. Der gælder et princip om, at enhver rimelig tvivl skal komme den sigtede til gode. Det er derfor ikke nok, at anklagemyndigheden kan sandsynliggøre, at den sigtede er skyldig. Det skal kunne bevises, at den sigtede er skyldig uden for enhver rimelig tvivl.

Anklagemyndigheden skal være objektiv i sin vurdering. Det betyder, at vi både skal lægge vægt på de oplysninger, der taler for, at den sigtede er skyldig og de oplysninger, der taler imod.

Baggrunden for vores beslutning

Anklagemyndigheden har gennemgået alle beviser og efterforskningsresultater i sagen. Vi har også inddraget [REDACTED] forklaring.

Når anklagemyndigheden har besluttet ikke at rejse en straffesag mod [REDACTED], er det fordi, vi ud fra de samlede omstændigheder i sagen ikke mener, at det ved en domstol vil kunne bevises, at [REDACTED] er skyldig i blufærdighedskrænkelser.

Vi har ved vurderingen af sagen blandt andet lagt vægt på, at [REDACTED] og [REDACTED] har forklaret forskelligt om, hvad der er foregået. Vi har endvidere lagt vægt på, at der ikke er vidner til episoderne, hvor [REDACTED] skulle have [REDACTED].

Vi har endvidere lagt vægt på, at kun handlinger af en vis grovere seksuel karakter er strafbare efter straffelovens § 232 om blufærdighedskrænkelser. Henset til, at der er tale [REDACTED] uden anden berøring, finder jeg ikke, at forholdene kan henføres under straffelovens bestemmelse om blufærdighedskrænkelser.

Selvom det således sagtens kan være foregået således, som [REDACTED] har forklaret, og selvom [REDACTED] konkret har følt sig krænket, er der ikke tilstrækkelige beviser til, at det ved en domstol vil kunne bevises, at [REDACTED] er skyldig i blufærdighedskrænkelser.

Hvis du har spørgsmål

Hvis du har spørgsmål eller gerne vil have forklaret afgørelsen nærmere, er du velkommen til at ringe til mig på [REDACTED].

Du kan også kontakte [REDACTED] bistandsadvokat, [REDACTED] telefonnummer [REDACTED]. Han har fået kopi af dette brev.

Dette er lovgrundlaget

- Sagen handler om straffelovens § 232 om blufærdighedskrænkelser.
- Vi har afgjort sagen efter reglerne i retsplejelovens § 721, stk. 1, nr. 2, der handler om, at det ikke er muligt at føre bevis for, at sigtede er skyldig.

Hvis du har et erstatningskrav

Selvom der ikke bliver nogen straffesag, kan du have et erstatningskrav f.eks. for ødelagte ting, tøj eller for tabt arbejdsfortjeneste. Du kan kontakte dit forsikringsselskab og høre, om de dækker dit erstatningskrav.

Hvis du er kommet til skade, fx som følge af vold, kan du i nogle tilfælde få erstatning fra den danske stat. Du kan ansøge om erstatning ved at udfylde et elektronisk ansøgningsskema på www.civilstyrelsen.dk. Her kan du også læse mere om betingelserne for at få erstatning.

Hvis du er fritaget fra digital post eller af andre årsager ikke kan ansøge digitalt, kan du indgive din ansøgning via politiet. Du skal udfylde et skema, som udleveres af politiet.

Endelig kan du selv anlægge en civil retssag mod [REDACTED]. Her vil du få rettens hjælp til at få afgjort, om du skal have erstatning fra den anden part. Det kan du få nærmere oplysninger om hos retten. Du kan læse mere på www.domstol.dk.

Hvis du vil klage

Du har mulighed for at klage over vores afgørelse. Hvis du vælger at klage, skal du sende klagen til Statsadvokaten i København, Kampmannsgade 1, 1604 København V.

Du kan sende din klage via digital post (borger.dk, mit.dk eller e-Boks) til Statsadvokaten i København (findes under Rigspolitiet/Anklagemyndigheden/Statsadvokaten). I emnefeltet skrives klage og politiets journalnummer.

Fristen for at klage er 4 uger efter, at du har modtaget dette brev. Der er ikke formkrav til klagen, men du bedes vedhæfte politiets afgørelse eller anføre politiets journalnummer til din klage.

Klagen behandles af statsadvokaten. Når statsadvokaten har behandlet klagen, vil du høre fra dem.

Hvis statsadvokaten vurderer, at straffesagen skal fortsætte, skal den sigtede have besked inden 4 måneder fra i dag.

Hvis du har brug for mere information

Jeg er klar over, at det kan være vanskeligt at modtage vores afgørelse. Det kan måske være nyttigt for dig at læse mere på www.anklagemyndigheden.dk under "Vidne, offer eller sigtet".

Med venlig hilsen